Ipsa prima verba Chronicis p. 1. ab editore non intellecta esse, et interpunctio et versio latina docent: post παρήχθη non interpungitur; et in versione leguntur: „hoc est principium; dies,

3) Conferas Roesleri *Chronica Medii Aevi*. Tom. I p. 1—72. (Tubingae, 1798.)

inquam, ille sanctus" — verba autem lineolis distincta in Graecis non sunt. Ita verba interpungas: *'En ἀρχῇ ἐποίησεν ὁ Θεὸς τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν.* Ἀρχὴ πάσης κρουικῆς πυνήσεως τῆς πτίσεως ἔστιν — ἐν ᾧ ὁ οὐρανὸς καὶ ἡ γῆ παρὰ Θεοῦ πατρὸς, διὰ νιοῦ μονογενοῦς καὶ πνεύματος ἀγίου τῆς ἀγίας καὶ ζωοχυτῆς δμοούσιον τριάδος, ἐκ μὴ ὄντων εἰς τὸ εἶναι παρήχθη — ἡ ἀγία πρωτότοιστος ἡμέρᾳ τοῦ πρώτου μηνὸς, Νισσὰν λεγομένου παρ' Ἐβραίοις κ. τ. λ. „*In principio fecit Deus coelum et terram.*” Haec verba Georgius e sancta scriptura transscribit. Quum vero *tempus principii* non finitum sit, hoc finitus addit: „*Principium omnis creationis (in quo coelum et terra' — — — — — creata sunt) est ille sanctus primocreatus dies primi mensis Hebraici Nisan, qui incidit in vigesimum quintum mensis Romani Martii cett.*” — ἔστι non apto loco positum est; neque legimus auctorem Atticae graecitatis. — Nequaquam vero ante δμοούσιον cum Goaro inseras καὶ: ἡ δμοούσιος τριάς est unum tamquam verbum: „*santa et vivifica consubstantialis Trinitas.*”

Pag. 2. A. Post κόσμου maximo signo interpungatur. Sequentia *Περὶ οὗ* — — ita explico: „Hunc annum 5534 maxime respiciens summa cum diligentia hoc Chronicon componere studui, praesertim quum plerique historici hunc annum verum esse non consentiunt, probaturus partim, ὅτι τε — — , partim καὶ ὅτι — — ”. Versio latina Goari longe discedit.

Pag. 2. D. εἰ γὰρ μὴ τοῦτο δῶμεν, ἔσται μὲν ἄλλη τις ἀρχή — — πρεσβυτέρα, ἄλλην ἑτέρα, καθ', ἥν κ. τ. λ. — Goarus mutat καὶ ἄλλη: appetet legendum esse: ἔσται μὲν ἄλλη — — , ἄλλη δὲ ἑτέρα, simul enim causa depravationis patet: ΔE, praesertim E sequente, facile in N mutari potest.

Pag. 3. A. ἥν (ἡμέραν) ὡς θεμέλιον ἀρχαγῆ καὶ βάσιν ἀσείστον πηξάμενος. Goarus: „quo velut inconvolso fundamento et inconcussa basi stabilita.” Θεμέλιον ἀρχαγῆ non tamquam substantivum et adiectivum coniungi possunt; θεμέλιον enim est neutrius generis. Aut igitur scribendum est ἀρχαγές, quod minus placet, aut interpungas post θεμέλιον, et θεμέλιον vi adiectivi, qua dicitur, ad βάσιν referas.

Pag. 3. C. ὡς προδέδειχθαι. legas προδέδειχται.

Pag. 3. D. ἐν ἡμέρᾳ πυριακῇ, ἦτοι μιᾶς σαββάτου, ἐποίησεν ὁ Θεὸς τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν. — Verba depravata esse appetet, quamquam Goarus non vidit. Σάββατον enim neutrius generis est, neque numerali εἰς hic locus suus. Si nomen Sabbathi apud Georgium hebdomadem significaret, mutarem πρώτου σαββάτου — μιᾶς enim aliquis male scripsit pro signo numeri primi α' — : quum vero huius loquendi usus exempla reperire non potui, verba eiicio; ac manum glossatoris vox quoque huic loco prorsus aliena ἦτοι haud obscure indicat.